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Tipo de producto

QUESO TIERNO PAÍS, DE LECHE CRUDA CON PIMENTÓN PICANTE DE HERBÓN, D.O.P

Marca comercial

CASA ZOLLE

Descripción y presentación

FORMATO PESO

PEQUEÑO 0,700 - 1 kg aprox

Ingredientes

Modelo etiqueta queso

Método de preparación

Modo de conservación

Defectos & tolerancias

Ausencia de moho y ausencia de cuerpos extraños.

Características organolépticas

QUESO MADURADO DE LECHE CRUDA CON PIMENTÓN

EMBALAJE PALETIZADO

En cajas de cartón de 6 unidades 
precintadas                Cajas 
plásticas de 12 unidades

Palet: en cajas cartón precintadas en 
palet europeo máx. 280 kg/ palet

Leche de vaca, cuajo, sal, fermentos lácticos y pimentón picante de Herbón, D.O.P. Conservadores en recubrimiento de corteza: sorbato 
potásico y natamicina.

Producto listo para el consumo. También puede ser un ingrediente de enormes posibilidades para elaboraciones culinarias de todo tipo. 
Ideal para fundir y añadirlo en tostas, pizzas, quesadillas,… 

Se recomienda conservar en refrigeración (4-8ºC)

Propiedades organolépticas características del producto.

Ausencia de alteraciones; piezas íntegras, sin grietas, sin aplastamientos ni roturas.

Forma: cilídrica con los bordes redondeados.

Corteza: fina y elástica. Color verdoso-oliva originado por el pimentón.

Pasta: queso cremoso, con ojos pequeños y de distribución irregular.

Sabor y aroma: sabor a Pimentón de Herbón con un toque picante.
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Información alérgenos

Contiene leche y derivados 
Alérgeno ¿En alimento ? ¿En fábrica? ¿Contaminación 

cruzada ?

NO NO NO

NO NO NO

NO NO NO

NO NO NO

NO NO NO

NO NO NO

SI SI SI
NO NO NO

NO NO NO

NO NO NO

NO NO NO

NO NO NO

NO NO NO

NO NO NO

Salmonella spp Ausencia/ 25g

DIA/MES/AÑO 

Vida útil 24 MESES  a partir de la fecha fabricación

Configuración del lote
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QUESO MADURADO DE LECHE CRUDA CON PIMENTÓN

Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut 
o sus variedades híbridas)/derivados*

Crustáceos/derivados

Huevos/derivados

Pescado/derivados

Cacahuetes/derivados

Soja/derivados

Leche/derivados (lactosa)
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, 
nueves de Brasil, alfóncigos, nueces macadamia o nueces de 
Australia)/derivados

Apio/derivados

Mostaza/derivados

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo

Dióxido de azufre  sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10 mg/l 
en productos listos para el consumo  o reconstituidos conforme a las 
instrucciones del fabricante. 

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Análisis microbiológico

Listeria monocytogenes Ausencia/ 25g

E. coli m=100 ufc/g  M= 1.000 ufc/g n=5 c=2

Estafilococos coagulasa positivos m=100 ufc/g  M= 1.000 ufc/g n=5 c=2

Caducidad y lote

Consumo preferente 

Se expresa mediante 8 caracteres continuos: ABCYYZZD.
A: identificación de leche cruda o pasterizada
B: formato del queso
C: número orden cuba
YY: terminación año
ZZ: semana año
D: día de la semana (1 lunes, 2 martes…) 

Población de destino
Los consumidores serán personas de perfil variado, en cuanto a edad y estado físico, sin circunstancias particulares o sí, de especial 
relevancia, en cuanto a su estado de salud. Señalar que contiene leche,por tanto su consumo es desaconsejado para intolerantes a la 
lactosa y para alérgicos a la proteína láctea.
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Información nutricional etiquetado

Por 100g
Valor energético 1502 Kj/363 kcal

Grasas 32,5 g

de las cuales saturadas 21,8 g

Hudratos de carbono <0,1 g

de los cuales azúcares <0,1 g

Proteínas 17,6 g

Sal 1,38 g

QUESO MADURADO DE LECHE CRUDA CON PIMENTÓN
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